
Diário Oficial Eletrônico 
CONSELHEIROS SUMÁRIO

Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins 

Abelardo Pio Vilanova e Silva

Joaquim Kennedy Nogueira Barros 

Waltânia Maria N. de S. Leal Alvarenga

Olavo Rebêlo de Carvalho Filho

Kleber Dantas Eulálio

Flora Izabel Nobre Rodrigues

CONSELHEIROS SUBSTITUTOS

Jaylson Fabianh Lopes Campelo

Delano Carneiro da Cunha Câmara

Jackson Nobre Veras

Alisson Felipe de Araújo

PROCURADORES

José Araújo Pinheiro Júnior

Leandro Maciel do Nascimento

Márcio André Madeira de Vasconcelos

Plínio Valente Ramos Neto

Raïssa Maria Rezende de Deus Barbosa

Secretária das Sessões
Gerusa Nunes Vilarinho Lira de Melo

www.tce.pi.gov.br

https://www.youtube.com/user/TCEPiaui

ACOMPANHE AS AÇÕES DO TCE-PIAUÍ

(Presidente)
(Procurador-Geral)

Teresina (PI) Quinta-feira, 30 de dezembro de 2021 - Edição nº 244/ 2021

TERESINA - PI, Disponibilização: Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 
Publicação: Quinta-feira, 30 de dezembro de 2021

(Resolução TCE/PI nº 18/11 de 11 de novembro de 2011)

tce_pi

www.facebook.com/tce.pi.gov.br

@Tcepi

ATOS DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA........................................02



Disponibilização: Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 - Publicação: Quinta-feira, 30 de dezembro de 2021 www.tce.pi.gov.br 2

Diário Oficial Eletrônico - TCE-PI-nº 244/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 45/2021

(PROCESSO Nª TC/017783/2021)

Aos vinte e nove dias do mês de dezembro de 2021, ratifico, com fundamento no art. 25, inciso 
II, c/c art.13, inciso I, da Lei nº 8.666/93, a Inexigibilidade de Licitação nº 45/2021, em favor de TALYTA 
MARJORIE LIRA SOUSA NEPOMUCENO (CPF nº 600.298.353-80) e de RONYERE FERREIRA DA 
SILVA (CPF nº 045.482.153-01), no valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), referente à contratação 
de historiadores para realização de estudos técnicos/pesquisas em fontes históricas do Arquivo Público do 
Piauí visando à construção da memória do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.

Publique-se, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

    (assinado digitalmente)
Conselheiro Substituto DELANO CARNEIRO DA CUNHA CÂMARA

Presidente do TCE/PI, em exercício 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2021/TCE-PI

PROCESSO: TC/019435/2021-TCE/PI

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ (CNPJ Nº 05.818.935/0001-01).

CONTRATADA: D. E. REBOUÇAS EIRELI - ME (CNPJ Nº 03.105.598/0001-71).

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de locação de veículo com 
motorista, para atendimento das necessidades do Tribunal de Contas do Estado do Piauí – TCE-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação no Diário Oficial Eletrônico 
DOE/TCE/PI.

VALOR: R$ 31.148,64 (trinta e um mil e cento e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação Programática: 020101 - 01.032.0017.4121 – 100 - Natureza 
de Despesa: 339039.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19.

ASSINATURA: 29 de dezembro de 2021.

Atos da Secretaria Administrativa



Disponibilização: Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 - Publicação: Quinta-feira, 30 de dezembro de 2021 www.tce.pi.gov.br 3

Diário Oficial Eletrônico - TCE-PI-nº 244/2021

PORTARIA Nº 457/2021-SA 
 

O Secretário Administrativo do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no 

uso de suas atribuições delegadas pela Portaria TCE nº 582, de 20/09/2021, 

publicada no DOe-TCE nº 177, de 21/09/2021, p. 2, e tendo em vista o que consta 

no Processo nº 015007/2021;  

Considerando os arts. 62 e 67 da Lei 8.666/1993; 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem o 

encargo de fiscal técnico e administrativo e suplentes do Contrato 26/2021 firmado 

em 27/12/2021 com a empresa K2 IT LTDA, conforme objeto: Adesão a ARP 

originada do Pregão Eletrônico nº 02/2021 - IFPI . 

 
Fiscais Técnicos 

Nome Encargo Matrícula 

Weslley Emmanuel Martins Lima Fiscal 97132 

Armando de Castro Veloso Neto Suplente 98006 

Fiscais Administrativos 
Nome Encargo Matrícula 

Samila Teixeira de Carvalho Silva Fiscal 98660 

Conceição de Maria Pereira Sobreira Portela Oliveira Suplente 81450 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Secretaria Administrativa do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em 

Teresina, 29 de dezembro de 2021. 

 

 

 

Paulo Ivan da Silva Santos 

Secretário Administrativo 

Matrícula 98598 

 

PAULO IVAN DA SILVA 
SANTOS:38692228320

Assinado de forma digital por PAULO 
IVAN DA SILVA SANTOS:38692228320 
Dados: 2021.12.29 12:39:13 -03'00'

PORTARIA Nº 458/2021-SA 
 

O Secretário Administrativo do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no 

uso de suas atribuições delegadas pela Portaria TCE nº 582, de 20/09/2021, 

publicada no DOe-TCE nº 177, de 21/09/2021, p. 2, e tendo em vista o que consta 

no Processo nº 019305/2021;  

Considerando os arts. 62 e 67 da Lei 8.666/1993; 

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Designar a servidora Eveline da Silva Oliveira, matrícula nº 97861-

2, para exercer o encargo de fiscal do contrato substituído pela Nota de Empenho 

nº 2021NE00804. 

 

Art. 2º Designar a servidora Maria Domingas Martins de Araújo, matricula 

nº 02103-2, para exercer o encargo de suplente do mesmo contrato. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Secretaria Administrativa do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em 

Teresina, 29 de dezembro de 2021. 

 

 

 

Paulo Ivan da Silva Santos 

Secretário Administrativo 

Matrícula 98598 
 

PAULO IVAN DA SILVA 
SANTOS:38692228320

Assinado de forma digital por PAULO 
IVAN DA SILVA SANTOS:38692228320 
Dados: 2021.12.29 12:42:06 -03'00'


	_GoBack
	_GoBack

		2021-12-29T13:36:06-0300
	GERUSA NUNES VILARINHO LIRA DE MELO:00365362379
	Eu sou o autor deste documento




